



**Prefeitura Municipal de Mamanguape**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A FEVEREIRO DE 2018/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO**

RREO □ ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

Especificação	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (últimos 12 meses)	Previsão Atualizada - 2018
	Mar/17	Abr/17	Mai/17	Jun/17	Jul/17	Ago/17	Set/17	Out/17	Nov/17	Dez/17	Jan/18	Fev/18		
<b>RECEITAS CORRENTES (I)</b>	5.755.721,86	5.859.085,98	6.964.995,57	6.244.495,08	6.304.079,97	6.294.437,63	5.476.743,36	6.666.600,44	6.329.305,04	8.745.246,94	7.130.120,52	8.037.578,42	79.808.410,81	92.046.076,00
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	212.825,13	203.904,79	212.597,89	222.095,20	267.111,63	331.451,34	251.154,74	462.657,94	450.635,85	260.783,17	245.990,65	184.203,89	3.305.412,22	2.879.580,00
IRRF	37.971,56	47.583,15	48.531,35	45.841,29	94.787,10	44.882,49	45.516,74	286.681,66	145.639,06	54.444,23	30.142,14	29.623,65	911.644,42	577.800,00
IPTU	19.299,02	8.223,95	2.238,62	6.152,42	2.730,84	4.449,07	11.245,11	30.365,38	7.297,91	10.326,28	6.064,46	3.850,89	112.243,95	86.760,00
ITBI	11.745,92	18.960,54	8.609,00	15.325,00	17.246,66	35.569,31	3.960,39	6.501,00	21.150,00	17.784,15	1.800,00	13.860,00	172.511,97	323.400,00
ISS	138.827,72	126.343,10	149.778,15	152.006,89	148.791,13	244.094,72	188.236,36	136.981,04	273.615,67	174.933,64	199.960,57	132.170,59	2.065.739,58	1.768.800,00
Outros Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	4.980,91	2.794,05	3.440,77	2.769,60	3.555,90	2.455,75	2.196,14	2.128,86	2.933,21	3.294,87	8.023,48	4.698,76	43.272,30	122.820,00
Contribuições	0,00	209.104,33	216.349,06	0,00	110.910,61	0,00	319.507,36	0,00	111.730,28	251.712,72	137.734,66	0,00	1.357.049,02	240.000,00
Receita Patrimonial	45.416,18	37.023,27	46.844,52	40.472,26	38.019,21	35.746,36	26.614,67	23.370,28	19.349,32	19.171,68	15.854,45	15.716,00	363.598,20	583.200,00
Rendimentos de Aplicação Financeira	45.416,18	37.023,27	46.844,52	40.472,26	38.019,21	35.746,36	26.614,67	23.370,28	19.349,32	19.171,68	15.854,45	15.716,00	363.598,20	580.320,00
Outras Receitas Patrimoniais	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	2.880,00
Receita Agropecuária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	72.000,00
Transferências Correntes	5.472.134,68	5.376.157,50	6.471.998,77	5.956.070,05	5.875.588,56	5.904.049,98	4.865.531,32	6.141.202,17	5.714.860,37	8.058.138,23	6.641.602,90	7.808.385,72	74.285.720,25	87.856.696,00
Cota-Parte do FPM	1.751.935,01	2.110.783,80	2.394.319,93	2.213.988,17	1.704.429,70	1.933.026,77	1.615.985,58	1.839.425,84	1.891.978,30	2.530.495,24	2.308.221,48	3.018.470,75	25.313.060,57	31.224.000,00
Cota-Parte do ITR	57,52	494,28	97,64	53,60	390,30	771,75	168,40	17.348,17	1.419,87	59,76	12,77	102,70	20.976,76	6.720,00
Transferências da LC 87/1996	792,16	792,16	792,16	792,16	792,16	792,16	792,16	792,16	792,16	792,16	1.088,10	1.088,10	10.097,80	11.640,00
Cota-Parte do ICMS	825.623,20	524.212,36	849.062,55	661.958,44	531.031,55	839.222,87	709.587,23	759.491,82	745.171,04	762.856,38	1.135.884,38	1.016.968,47	9.361.070,29	9.233.760,00
Cota-Parte do IPVA	94.261,32	88.815,36	111.962,62	105.848,46	93.052,98	94.219,19	90.680,71	80.363,02	72.416,26	58.176,45	83.901,29	69.803,56	1.043.501,22	936.840,00
Transferências da LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	8.340,00
Transferências do FUNDEB	1.387.336,19	1.282.242,99	1.637.970,63	1.419.016,19	788.319,54	1.473.007,34	1.372.675,42	1.363.879,19	1.263.595,58	1.545.138,02	1.531.334,25	1.926.396,53	16.990.911,87	26.753.880,00
Outras Transferências Correntes	1.412.129,28	1.368.816,55	1.477.793,24	1.554.413,03	2.757.572,33	1.563.009,90	1.075.641,82	2.079.901,97	1.739.487,16	3.160.620,22	1.581.160,63	1.775.555,61	21.546.101,74	19.681.516,00
Outras Receitas Correntes	25.345,87	32.896,09	17.205,33	25.857,57	12.449,96	23.189,95	13.935,27	39.370,05	32.729,22	155.441,14	88.937,86	29.272,81	496.631,12	414.600,00
<b>DEDUÇÕES (II)</b>	515.681,52	527.256,46	648.854,40	573.937,27	447.328,68	554.762,67	466.727,81	523.411,53	527.872,23	658.840,64	689.041,29	807.145,28	6.940.859,78	8.165.076,00
Contrib. do Servidor para o Plano de Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Compensação Financ. entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para a Formação do FUNDEB	515.681,52	527.256,46	648.854,40	573.937,27	447.328,68	554.762,67	466.727,81	523.411,53	527.872,23	658.840,64	689.041,29	807.145,28	6.940.859,78	8.165.076,00
<b>RECEITA CORRENTE LÍQUIDA (III) = (I - II)</b>	5.240.040,34	5.331.829,52	6.316.141,17	5.670.557,81	5.856.751,29	5.739.674,96	5.010.015,55	6.143.188,91	5.801.432,81	8.086.406,30	6.441.079,23	7.230.433,14	72.867.551,03	83.881.000,00

FONTE: Sistema PublicSoft Contabilidade - Secretaria de Finanças

**NEUZOMAR DE SOUSA**  
**SILVA**



**Prefeitura Municipal de Mamanguape**  
**RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA**  
**DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA**  
**ORÇAMENTO FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL**  
**JANEIRO A FEVEREIRO DE 2018/BIMESTRE JANEIRO-FEVEREIRO**

RREO □ ANEXO III (LRF, Art. 53, inciso I)

R\$ 1,00

Especificação	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (últimos 12 meses)	Previsão Atualizada - 2018
	Mar/17	Abr/17	Mai/17	Jun/17	Jul/17	Ago/17	Set/17	Out/17	Nov/17	Dez/17	Jan/18	Fev/18		

Contador CRC PB 2667

MARIA EUNICE DO  
NASCIMENTO PESSOA  
PREFEITA CONSTITUCIONAL